[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.01.2024

                       №169
О внесении изменений в решение от 31.03.2016 № 41 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставленных депутатами Совета народных депутатов муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и членов их семей на официальном сайте администрации МО п. Анопино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
Рассмотрев протест Гусь-Хрустальной  межрайонной прокуратуры на решение Совета народных депутатов от 31.03.2016 № 41 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставленных депутатами Совета народных депутатов муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и членов их семей на официальном сайте администрации МО п. Анопино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» , на основании  Устава МО п. Анопино Совет народных депутатов МО п. Анопино
РЕШИЛ
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов МО п. Анопино от 31.03.2016 № 41 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставленных депутатами Совета народных депутатов муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и членов их семей на официальном сайте администрации МО п. Анопино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее — Порядок) изложив его в новой редакции (приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО п. Анопино                                         Ю.Ф. Федотов
Приложение № 1
к решению совета депутатов

 народных депутатов МО п. Анопино
от 25.01.2024 г. № 169
ПОРЯДОК

размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования  поселок Анопино (сельское поселение) обобщенной информации  об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Совета народных депутатов муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
           1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее – администрация) по размещению обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Совета народных депутатов муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее – депутаты СНД) обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – обобщенная информация), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее – официальный сайт), предусмотренной Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ФЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области».

          2. На официальном сайте размещается следующая обобщенная информация:

          1) количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего году представления сведений, должности депутатов СНД, с указанием количества лиц, замещающих должности депутатов СНД на постоянной основе;

          2) количество лиц, замещающих должности депутатов СНД, представивших сведения;

          3) количество лиц, замещающих должности депутатов СНД, не исполнивших обязанность представить сведения.

          3. В размещенной на официальном сайте обобщенной информации, запрещается указывать персональные данные, позволяющие идентифицировать лицо, замещающее муниципальную должность депутата СНД, и данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее лицу, замещающему муниципальную должность депутата СНД.

        4. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальную должность депутата СНД сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.

         5. Обобщенная информация находится на официальном сайте и ежегодно обновляется в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для ее подачи.

         6. Размещение на официальном сайте обобщенной информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается главным специалистом, юристом администрации.